2. NEDJELJA DOŠAŠĆA – 6. PROSINAC 2020.
SUHOPOLJE: 08:00    + Gačina, Emlinger, Keser, Karačić, Nikola Fučkar
 SUHOPOLJE: 11:00       - Za sve župljane žive i preminule            
	PONEDJELJAK
7. Prosinac 2020.
Sv. Ambrozije, biskup
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Jaga, Nikola i ob. Štefanac

	UTORAK  
8. Prosinac 2020.
Bezgrešno Začeće BDM
	  06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Luca, Stipo i ob. Jajalo

	SRIJEDA                      
9. Prosinac 2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Ob. Lokinger, Puščarić, Nikić, Pintać, Klarić i Matovina 

	ČETVRTAK  
10. Prosinac 2020.
	  06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	 - Na nakanu 

	PETAK                   
11. Prosinac 2020.
Sv. Damaz, papa
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Agata Dragšić
+ Antun Kolarek

	SUBOTA              
12. Prosinac 2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Ruža i ob. Blažević, Božo i Veronika Bilobrk


3. NEDJELJA DOŠAŠĆA – 13. PROSINAC  2020.
    SUHOPOLJE:  08:00    + Lucija i Petar Dumenčić, ob. Martinko - Hock, Vladimir Belani
    SUHOPOLJE:  11:00       - Za sve župljane žive i preminule
	PONEDJELJAK       
14. Prosinac  2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Ana i Dragutin Marović

	 UTORAK      
15. Prosinac 2020.
Bl. Jula Ivanišević
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Eva i Josip Fijala, Franjo i Katica Sloboda 

	 SRIJEDA 
16. Prosinac 2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Ljubica Barić

	ČETVRTAK         
17. Prosinac  2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ 

	 PETAK 
18. Prosinac 2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Zdenka i ob. Ištoković
Ob. Kožar, Branka Enger

	SUBOTA   
19. Prosinac  2020.
	06:00  SUHOPOLJE
Misa zornica
	+ Nevenka Šojat i roditelji


4. NEDJELJA DOŠAŠĆA – 20. PROSINAC 2020.
SUHOPOLJE:  08:00    + Marija i Pavo Fett, Veronika Vondraček, Florijan Halizanj
SUHOPOLJE: 11:00       - Za sve župljane žive i preminule            
     Glasnik
                     Župe sv. Terezije Avilske
                                                       SuhopoljeGod. XXI Br. 45- 06. 12. 2020.


Druga nedjelja došašća
Mir vama dragi župljani! Ozbiljno smo već zagrabili u došašće. A kakvog srca čekamo  Isusov dolazak?  Bog progovara čovjeku na različite načine. Međutim Božji govor je nenametljiv. On čovjeka nikako ne želi na silu obraćati. Čovjek mora utišati sve druge glasove kako bi se posvetio onom koji od Boga dolazi. Nije lako prepoznati pravi Božji glas, glas istine. Često ga gubimo u buci različitih glasova koji nam se danas nameću. Danas valja otići u pustinju, izdvojiti se, osamiti, povući se u sebe, posvetiti malo vremena sebi i svojoj duši... Pustinja je mjesto gdje se život reducira na goli opstanak. U surovom okruženju pustinje čovjek nema kamo pobjeći, nema se na što osloniti... Snažno doživljava potrebu za osloncem, utočištem, za nekim tko će mu dati sigurnost. Moderni način života i njegov ritam veoma agresivno odvlači čovjeka od njega samoga, oduzima mu tišinu, oduzima mu tako potreban mir kako ne osluhnuo glas koji viče iz pustinje: Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!’ Glas koji nadilazi vrijeme i prostor, glas koji nije podložan trendovima i pomodarstvima, koji nam ne podilazi, nego vrlo ozbiljno upozorava kako čovjek treba stati pred svoju savjest, suočiti se s vlastitom grješnošću.. Ne zato da bismo se ponižavali, nego jednostavno za to da bismo u sebi pripremili put, dobrom ispovijedi poravnali staze, za dolazak onoga koji ima doći i obući nas u ''silu odozgo''. 
Župne obavijesti:   
- Svaki dan od 30. 11. slavimo mise zornice u 06. 00 sati u župnoj crkvi u Suhopolju.
- Svakog dana prije svete mise zornice i nedjeljom prilika je za svetu Ispovijed jer Velike božićne ispovijedi neće biti organizirane ove godine u našim župama. - Svaki dan poslije zornice upisujemo mise nakane za 2021. godinu - U prodaji su kalendari za 2021. godinu 
- U ovom tjednu neće biti redoviti  župni vjeronauk; za prvopričesnike i krizmanike zbog nepovoljne  epidemiološke situacije.
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo, Mak
- Uređenje crkve; 12 prosinca: K. Tomislava (parna) 19.prosinca K. Tomislava(nepar)
Poticajne misli u došašću
	1. Ništa ne raduje kao radost koju si dao drugome, jer to je ljubav!
 	2. Kad oprostiš svom neprijatelju, kad ga razumiješ, kad ga počneš poštovati, tada on počne i tebe i sebe poštovati. Ti si tada riješio problem. Zlo je nešto čega nema. Kad unosiš dobro, ti zapravo ispunjavaš praznine postojanjem, dobrotom, zdravljem i mirom.
 	3. Nauči misliti velike misli. Nauči govoriti velike riječi. Nauči biti svijetao. Donosi svjetlo svojim riječima. Donosi svjetlo svojim mislima. Donosi svjetlo svojim djelima. Budi svjetiljka koje ne osvjetljuje samo sebi put. Budi svjetiljka koja osvjetljuje put i drugima.
 	4. Boga se, dakle, može čuti i s njime razgovarati. Uvjerenost u to da Bog postoji daje upravo to komuniciranje s njime. Tko je jednom razgovarao s Bogom, taj više ne sumnja u njegovo postojanje. Još više, to ga komuniciranje mijenja tako da čovjek počne činiti i čudesna Božja djela. Ona tako potvrđuju Božju prisutnost. Vjernik je zapravo čovjek koji razgovara s Bogom. To je molitva.
 	5. Želiš li živjeti osmišljeno, a to znači sretno, trebao bi svaki dan oprati svoju dušu, kao što pereš i uređuješ svoje lice i tijelo. Trebao bi svojoj duši dati najljepše misli svjetla, obećanja i dobre vizije. Potrebno je dušu oprati od svih negativnih misli i vijesti. Potrebno je dušu osloboditi od negativnosti i osjećaja uzaludnosti i bezuspješnosti, a osobito od osjećaja depresije, samosažaljenja i optuživanja drugih.
 	6. Ljubav je jedino tlo na kojem se raste, koje se nikada ne može izgubiti i na kojem čovjek živi vječno. Iz dubokih korijena plodovi rastu polako, ali ostaju trajno. Svojoj duši treba dati najljepše misli svjetla, obećanja i nade.
 	7. Tko u čovjeku ne gleda zlo nego dobro, taj je na Božjoj strani, ima Božje oko. Tko gleda zlo, a ne dobrotu, taj je na strani zloga i ima njegov pogled. Ne suditi i ne osuđivati, gledati dobro – to znači biti na Božjoj strani i biti jak kao Bog – imati zdrave oči.
 	8.  Bit vjernik znači patiti, ali i dobiti snagu protiv patnje; plakati, ali i biti utješen; biti ranjen, ali i zaviti rane; biti u mraku, ali i dobiti svjetlo za izlazak iz mraka; umrijeti, ali i uskrsnuti.
 	9. Bit kršćanske poruke jest obraćenje. Znači da ne postoje nepromjenjive i tragične, katastrofalne životne situacije. Uvijek se može nanovo početi i uvijek treba podignuti glavu i ići naprijed.
 	10. Padovi dokazuju da si samo čovjek. A čovjek je ograničeno biće, ovisno o Bogu. Padovi ti dokazuju da je realnost života da možeš pasti. Važno je, međutim, ne ostati ležati nego se dignuti i ići naprijed. Padovi se tako popravljaju da im se nasmiješiš, oprostiš sebi i drugima i kreneš još odlučnije naprijed.                         Tomislav Ivančić
PRIJEDLOG ZA DARIVANJE
    	Ako ste još u dvojbi što biste uz predstojeće Božićne  blagdane podarili svome djetetu (ili svojima najbližima), predložio bih vam slijedeće: Podarite mu svoje vrijeme.  Odgodite sve hitne poslove, i sve važne sastanke, i učinite ono što je jedino neodgodivo: budite sa svojim djetetom!
	Podarite mu svoje povjerenje. Moguće je da vaše dijete hoće činiti i ono za što nije sposobno, ali bez vašega povjerenja neće moći uskladiti svoje htijenje i svoje sposobnosti. 
	Podarite mu svoje oproštenje. Sjetite se da je vaše dijete ipak mnogo mlađe od vas, i da ne može rasuđivati na vaš način. 
	Podarite mu strpljenje. Neka vam ne bude teško pomoći mu loviti ribe u umivaoniku, dok ne bude znao razlikovati vode u kojima ribe prebivaju, od voda u kojima ne prebivaju.
	Darujte mu svoju blagost. Nemojte mu biti prepreka u životu, ali ga nemojte učiti izbjegavati prepreke na koje bude nailazio.
	Podarite mu iskrenost. Osvjetljavajte njegov put, da se ne bi osjetio strancem u svijetu, i samome sebi.
	Podarite mu postojanost. Vašem je djetetu neophodna vaša prisutnost i vaše okrilje. Ako se o vas neće moći osloniti, kako će u svoje srce  znati sklanjati one koje će sresti? Možete mu darovati saonice, lutku koja govori, električnu željeznicu, loptu, kocku, motocikl… Ali ako mu ne podarite sebe ništa mu niste podarili. Barem nešto od toga možete podariti i drugima. I sebi samima.
	Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!	


Izdaje: Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771-274
Broj mob. 099/6775909 
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